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Nu har vi just passerat vår stora högtid julen med allt vad som då gavs av 
gudstjänster och musikevenemang. Nu får vi se om det blir en ”riktig” 
vinter eller om det bara skall bli slask.
Vi vet dock att vi har den sköna våren framför oss då dagarna blir allt 
ljusare och luften fylls mer och mer av fågelsång, ett förebud om 
kommande grönska och värme. Den årstid  som vi längtat till efter en kall 
och mörk vinter. 
Domkyrkans Vänner vill  nu informera om kommande program som vi 
hoppas skall vara intressanta att ta del av. Samtliga aktiviteter ordnas i 
samverkan med Folkuniversitetet.

Lördagen den 9 februari kl 16.00 på Slotts och Domkyrkomuseet äger 
Domkyrkans Vänners årsmöte rum och efteråt kommer museichef 
Christel Storm tillsammans med Monika Minnhagen och Stefan 
Hammenbeck, att visa och berätta i anknytning till den Risbergska 
utställningen, följt av informellt mingel. Handlingar till årsmötet kommer 
att finnas tillgängliga i möteslokalen. Anmälan görs på blankett längre 
fram i medlemsbrevet.

Fredagen den 22 mars ordnas en heldags bussresa till Riksarkivet och 
Historiska museet i Stockholm, med avfärd från Linköping  kl.07.30. Vi 
kommer på Riksarkivet, att under sakkunnig visning, få möjlighet att att se
historiska medeltida dokument med östgötaanknytning och på Historiska 
museet kommer vi att guidas i utställningen med medeltida kyrkokonst där
vi främst beser konstföremål från östgötska kyrkor. Mer information kring 
anmälan m.m. kommer längre fram i under februari. 

Måndag 20 maj kl.18.00 är det visning av kulturmiljöer kring Domkyrkan
under ledning av Thomas Malm. Samling på borggården till slottet. 
Efterföljande samkväm i Gamla Domprostgården. Anmälan sker på 
blankett längre fram i medlemsbrevet.



Som vanligt informerar domkyrkokaplan Christer Staaf om vad som sker 
i och kring Domkyrkan och i Domkyrkoförsamlingen. 
Nu när vi kommit in i 2019 är det dags att betala medlemsavgift. Den  är 
oförändrad, 100 kr och inbetalas till Linköpings Domkyrkas Vänners 
bankgirokonto 326-0825.  Kom ihåg att ange namn, postadress och ev. e-
postadress på inbetalningen.  Ett alternativ till att betala varje år är att bli 
ständig medlem. Det kostar 1.000 kr i engångsavgift. Vi hoppas att alla 
som har e-postadress också uppger denna vid inbetalning av 
medlemsavgift. På så vis får du också medlemsbrevet per e-post och vi 
sparar portokostnader och vår miljö.

Sprid gärna medlemsbrevet till vänner inom din umgängeskrets till sådana 
som du tror kan vara intresserade. Förhoppningsvis blir vi allt fler vänner 
under året.

Per-Eric Lindgren                                     Per Tedborn
Ordf.                                                         Sekr.
 



Från domkyrkokaplanen
Trettondedagstiden pågår och ljuset från krubban lyser fortfarande när detta
skrivs. Till höjdpunkterna för mig under julen hör mässan på Thomas 
Beckets dag den 29 dec. Nu ska detta inte bli en återblick utan en inblick i 
Thomaskapellet. Det är märkligt att tänka sig att det faktiskt fanns ett 
Thomaskapell ( i den gamla koromgången) i Linköping redan på 1180-
talet. Ägnat ärkebiskopen som mördades i sin egen katedral i Canterbury 
1170. Han hade råkat i onåd hos kungen Henrik ll. Tvingats fly till 
Frankrike några år för skattevägran och försvar av Kyrkans frihet mot den 
brutala kungamakten. På det sättet kan man säga att den mera sentida 
linköpingsbiskopen Hermanni liknade honom. Också han hotades av 
kungen i katedralen, men det slutade inte lika illa. Nåväl, en annan 
intressant koppling finns genom vår första ärkebiskop i Sverige, munken 
Stefan från Alvastra. Efter tvisten om ärkestiftets säte som avgjordes till 
Uppsalas fördel blev det ändå en östgötsk munk som utnämndes, eller 
engelsk-östgötsk, för han kom antagligen från England. Och kanske var 
han bekant med Thomas Becket. Hursomhelst närvarade Becket under sin 
franska landsflykt vid Stefans biskopsvigning i Stefansdomen St Etienne i 
Sens 1164. Biskop Eskil i Lund vigde och påven Alexander närvarade. Här 
kanske det bekräftades eller grundlades ett band. Det är spännande att tänka
på.

 Också i dag fungerar kapellet som ett tecken på den nära relationen mellan
den engelska kyrkan och Linköpings stift och katedral. Samtidigt är det alla
martyrers kapell. Det handlar inte om hjältedyrkan. Bakom detta finns en 
ofta fasansfull verklighet. I Kyrkan talar vi ibland om vita och röda 
martyrer. Vita är de som med sina liv vittnar om sin tro i ord och handling. 
De röda är de som dödas för sin tros skull. Det är en verklighet som det 
sällan talas om, men som i högsta grad är aktuell. Dessa kan sedan 2015 
räknas i tiotusental. Exakt går naturligtvis inte att säga. Hit kan även räknas
alla som för sin övertygelse och sin fria tankes skull mister livet. Alla dessa
har sin minnesplats här. De är inte glömda, det är heller inget förhärligande 
av martyriet i sig. Men hoppets ljus lyser också för dom om att vi är 
förbundna med Kristus i liv och död. Det kan skapa mod i konfrontationen 
med världslig förgänglig makt, som hos Thomas och många andra. Det 
finns mycket att berätta om Thomaskapellet och där finns minnet av fler 
vars övertygelse ledde till gravens mörker. Kristi pinoredskap på sköldarna 
i taket och Bielkes monument. Jag är uppståndelsen och livet, i lysande 
skrift på kapellets altare och på många språk möter den Uppståndnes ord 
besökaren. Välkommen dit!

Christer Staaf



Program våren 2019

Lördagen den 9 februari kl 16.00 har Domkyrkans Vänner årsmöte på
Slotts och Domkyrkomuseet och efteråt kommer museichef Christel 
Storm tillsammans med Monika Minnhagen och Stefan Hammenbeck, att 
visa och berätta i anknytning till den Risbergska utställningen, följt av 
informellt mingel. Anmälan görs på blankett längre fram i medlemsbrevet.

Fredagen den 22 mars ordnas en heldags bussresa till Riksarkivet och 
Historiska museet i Stockholm, med avfärd från Linköping  kl.07.30. Vi 
kommer på Riksarkivet, att under sakkunnig visning, få möjlighet att att se
historiska medeltida dokument med östgötaanknytning och på Historiska 
museet kommer vi att guidas i utställningen med medeltida kyrkokonst där
vi främst beser konstföremål från östgötska kyrkor. Mer information kring 
anmälan m.m. kommer längre fram i under februari. 
Resan sker i samarbete med Östergötlands Fornminnes-och museiförening.

Måndag 20 maj kl.18.00 är det visning av kulturmiljöer kring Domkyrkan
under ledning av Thomas Malm. Samling på borggården till slottet. 
Efterföljande samkväm i Gamla Domprostgården. Anmälan sker på 
blankett längre fram i medlemsbrevet.

Alla program sker i samverkan med Folkuniversitetet.

                           

                           

                                  



Anmälan till deltagande i årsmötet lördag 9 februari 2019

Jag /vi anmäler vårt deltagande i årsmötet:

……………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………
Denna blankett kan lämnas i Domkyrkans informationsdisk 

eller postas till Linköpings Domkyrkas Vänner, Box 2037, 

58002 Linköping, 

eller e-post: karstin.brattgard@linkoping.se

och ska vara oss tillhanda senast den 2 februarti 2019    

…………………………………………………………………………………………………….

       Anmälan till sammankomst med samkväm
20 maj 2019

                                   

Ja, tack jag/vi vill deltaga i ovanstående

Namn:……………………………………………………………………………….

Namn:……………………………………………………………………………….

Jag/vi vill dricka alkoholfritt       □ □

Jag/vi vill dricka rött vin         □ □

Jag/vi vill dricka vitt vin               □ □

Kryssa det eller de alternativ som är bäst för Dig/Er

Kostnad 100: - kronor

Denna blankett kan lämnas i Domkyrkans informationsdisk 

eller postas till Linköpings Domkyrkas Vänner, Box 2037, 

58002 Linköping, 

eller e-post: karstin.brattgard@linkoping.se

och ska vara oss tillhanda senast den 15 maj 2019

                                   Välkomna!

mailto:karstin.brattgard@linkoping.se


    Nu är det ett nytt år. Då kan man ge bort ett medlemskap i  DKV
och mottagaren får då detta bevis.

Förnamn Efternamn
VÄLKOMMEN SOM MEDLEM I

LINKÖPINGS DOMKYRKAS VÄNNER!
Linköpings Domkyrkas Vänner 

är en ideell förening, som vill sprida kunskap om 
Domkyrkans spännande historia och alla dess föremål, 

samt ge kontinuerlig information om den fortsatta 
verksamheten i och omkring Linköpings Domkyrka.

Medlemskap för år 2019



                                      

                                                    

                                                                        


